



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О почетных званиях населенных пунктов Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О почетных званиях населенных пунктов Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края



Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
29 апреля 2021 года
№ 2206-VI ДСК



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О почетных званиях населенных пунктов Ставропольского края"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 11 июля 2018 г. № 55-кз "О почетных званиях населенных пунктов Ставропольского края" следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1 слова "представительными органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района" заменить словами "депутатами представительных органов муниципальных или городских округов";

б) в части 2 слово "района" исключить;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Организация рассмотрения и обсуждения предложения о присвоении почетного звания осуществляется исполнительно-распорядительным органом соответствующего муниципального или городского округа Ставропольского края в соответствии с муниципальными правовыми актами в срок не более 60 дней.";

г) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. По результатам рассмотрения и обсуждения предложения о присвоении почетного звания глава соответствующего муниципального или городского округа Ставропольского края вносит указанное предложение на рассмотрение в представительный орган этого муниципального образования.";

д) в части 6 слова "местного самоуправления муниципального района" заменить словом "муниципального";

е) в части 7 слова "местного самоуправления и главой муниципального района" заменить словами "и главой муниципального";

ж) в части 8:

в пункте 1 слова "решение представительного органа местного самоуправления поселения, входящего в состав муниципального района" заменить словами "обращение депутатов представительных органов муниципальных или городских округов";

в пункте 2 слова "местного самоуправления соответствующего муниципального района" заменить словами "соответствующего муниципального";

2) в части 3 статьи 3 слова "местного самоуправления и главу муниципального района" заменить словами "и главу муниципального";

- 3) в части 2 статьи 4 слово "района" исключить;
- 4) в части 5 статьи 5 слово "районов" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В. Владимиров

г.Ставрополь
12 мая 2021 г.
№ 38-кз